
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia di Verbale di Deliberazione Nº 46 del 30-05-2018
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: SUA UNIONE MONTANA POTENZA ESINO MUSONE-
RIDEFINIZIONE DELLE TARIFFE PER FORNITURE E SERVIZI
(DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 30 DEL 12.4.2018) - PRESA
D'ATTO E DETERMINAZIONI

L’anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 18:30, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE A

Assiste il Segretario SERAFINI GIULIANA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

       VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla seguente deliberazione
predisposto dal  Titolare della Posizione Organizzativa Affari Generali.

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata.

DATO ATTO altresì che, al predetto Responsabile sono attribuite le conseguenti procedure
esecutive e gestionali.

 RICHIAMATI I PARERI FAVOREVOLI del RESPONSABILE del SETTORE Î , per la
regolarità tecnica E DEL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE FINANZIARIO, ai
sensi dell'art. 49, 1̂ comma, del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267.

CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e forme di legge

                                                    DELIBERA

Di approvare il documento istruttorio riportato in calce.-
Di prendere formalmente atto del contenuto della Delibera di Giunta dell’Unione n. 30 del-
12.4.2018 e di approvare l’allegato Disciplinare recante la rideterminazione delle tariffe
SUA per forniture e servizi.
Di incaricare il Titolare della P.O: Affari Generali di porre in essere tutti gli atti gestionali-
necessari per l’adeguamento ai nuovi parametri economici di espletamento del servizio di
Stazione Unica Appaltante.
Di pubblicare la presente delibera all’Albo Pretorio on – line del Comune di Urbisaglia per-
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000 con contestuale
trasmissione ai Capogruppi Consiliari.

 Inoltre, stante l’urgenza, con separata votazione unanime e palese

DELIBERA
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4̂
del D.L.gvo 18.8.2000, n. 267.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO:

Richiamata la Delibera Consiliare n. 26 del 29.11.2017, con cui questo Comune ha approvato
con l’Unione Montana Potenza Esino Musone la “Convenzione per il conferimento delle funzioni
di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 de D. Lgs. 18/04/2016,
n. 50 e dell’art. 1, comma 88, della Legge 07/04/2014, n. 56”.
Vista la Delibera di Giunta dell’Unione Montana n. 11 del 15.2.2018.
Vista la delibera di Giunta dell’Unione Montana Potenza Esino Musone  n. 30 del 12.4.2018
pervenuta a protocollo di questo ente n. 3790 del 18.5.2018,  con cui è stato deliberato di
revocare l’atto di Giunta  n. 11 del 15/02/2018 e di ridefinire i parametri economici di
espletamento del servizio di Stazione Unica Appaltante che si allega in uno alla presente
Deliberazione.
Considerato che, con la predetta delibera si è provveduto ad approvare il nuovo disciplinare di
funzionamento della Stazione Unica Appaltante allegato in uno alla presente, rettificando,
contestualmente tutte le somme dovute dagli Enti aderenti per l’espletamento delle procedure di
gara avviate durante il trascorso periodo transitorio.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 30-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Considerato pertanto che, in esecuzione della sopra citata determinazione, le tariffe che l’ente è
tenuto  a corrispondere alla SUA, ai fini della gestione della procedura di gara, devono essere
rideterminate secondo il criterio stabilito all’art. 7 del Disciplinare allegato alla Delibera di
Giunta n.  30 del 12.4.2018.
Ritenuto, pertanto, necessario rimodulare il contributo da corrispondere alla SUA secondo il
seguente schema:
Per importi  fino a € 40.000, 00 300,00 €
Per la quota eccedente € 40.000, 01 fino a €
221.000,00

0,40 %

Per la quota eccedente € 221.000,01 fino a €
750.000,00

0,30 %

Per la quota eccedente 750.000,01 fino a €
1.500.000,00

0,20 %

Per la quota eccedente € 1.500.000,01 fino a
5.548.000,00

0,15 %

Per la quota eccedente € 5.548.000,01 0,10%

Vista il D.Lgs 50/2016  e ss.mm. ii;
Visto il D. Lgs 267/2000;
Visto lo Statuto;

PROPONE DI DELIBERARE

La presente premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.
Di prendere formalmente atto del contenuto della Delibera di Giunta dell’Unione n. 30 del-
12.4.2018 e di approvare l’allegato Disciplinare recante la rideterminazione delle tariffe
SUA per forniture e servizi.
Di incaricare il Titolare della P.O. Affari Generali di porre in essere tutti gli atti gestionali-
necessari per l’adeguamento ai nuovi parametri economici di espletamento del servizio di
Stazione Unica Appaltante.
Di pubblicare la presente delibera all’Albo Pretorio on – line del Comune di Urbisaglia per-
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/2000 con contestuale
trasmissione ai Capogruppi Consiliari.

 Inoltre, stante l’urgenza, con separata e unanime votazione

PROPONE DI DELIBERARE
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 30-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



______________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to NAZARENO SAGRETTI

Data 28-05-2018

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to PAOLO FRANCESCO GIUBILEO

Data 28-05-2018

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO SEGRETARIO

F.TO GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.TO  DOTT.SSA  SERAFINI GIULIANA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot.4555

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/2000.
Urbisaglia           11/06/2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI
F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

___________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì,          11/06/2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI
F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

_______________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diverrà esecutiva  per :

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 30-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità (art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000).
Urbisaglia, 11/06/2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI
F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 30-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


